“Blerje automjetesh speciale për Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit”. 

Loti 2: “Blerje mjetesh transporti për Agjencinë e Mbikëqyrjes Policore”. 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Automjete - 34100000-8, 

Automjete të specializuara - 34114000-9.  

VLERA E FONDIT LIMIT: 141,099,413.7 (njëqind e dyzet e një milionë e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e katërqind e trembëdhjetë pikë shtatë) lekë pa TVSH, ose 1,452,387.17 (një milion e 

katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e shtatë pikë shtatëmbëdhjetë) Euro pa 

TVSH.  

Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 14.08.2025 është 97.15 lekë. 

Loti 1: “Blerje automjetesh speciale për Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit” me fond 

limit: 103,836,166.7 (njëqind e tre milionë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë shtatë) lekë pa TVSH, ose 1,068,823.13 (një milion e gjashtëdhjetë 

e tetë mijë e tetëqind e njëzet e tre pikë trembëdhjetë) Euro pa TVSH 

Loti 2: “Blerje mjetesh transporti për Agjencinë e Mbikëqyrjes Policore” me fond limit: 

37,263,247 (tridhjetë e shtatë milionë e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind e dyzet e 

shtatë) lekë pa TVSH, ose 383,564.05 (treqind e tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë 

e katër pikë zero pesë) Euro pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara